1º O subsídio mensal do Prefeito e do Vice-Prefeito Municipal, no 

período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, são fixados de acordo 
com os dispositivos elencados na presente Lei.  

Art. 2º O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$      

19.124,00 (Dezenove mil, cento e vinte e quatro reais). 

Art. 3º O Vice-Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de 

R$ 12.430,00 (Doze mil, quatrocentos e trinta reais). 

Parágrafo Único. No caso de substituição do Prefeito, durante seus 

impedimentos legais, licenças e ausências, o Vice-Prefeito receberá proporcionalmente, 
aos dias de titularidade do cargo, o valor do subsídio mensal previsto para o cargo de